

Det nya samarbetet enligt prümkonventionen innebär på sikt att dna-profiler som läggs in i svenska register direkt jämförs med register i övriga EU-länder.

Utbyte av dna-profiler enligt prümrådsbeslutet

I juni 2008 antog EU det så kallade prümrådsbeslutet om ett fördjupat gränsöverskridande samarbete för bekämpande av terrorism och gränsöverskridande brottslighet. Prümrådsbeslutet rör bland annat ett förenklat utbyte av dna-profiler, fingeravtryck och fordonsuppgifter.

Prümrådsbeslutet är tvingande för alla EU-länder men även länder utanför EU får ansluta sig. I dagsläget är inget av utbytena i drift i Sverige men dna-utbytet planeras kunna starta i början av 2013. Alla dna-profiler som registreras i de svenska dna-registren, både spårprofiler och personprofiler, ska som regel skickas ut för sökning enligt prümrådsbeslutet.

Det är förundersökningsledaren som formellt fattar beslutet om att sökningen ska ske genom att markera det på den begäran om undersökning som skickas till SKL. Blanketterna för begäran om forensisk undersökning och begäran om dna-analys av jämförelseprov kommer därför att uppdateras med information om prümsökningar.

Det kommer också att vara möjligt att välja att profilen inte ska prümsökas. Det ska dock bara ske i undantagsfall eftersom de profiler som Sverige väljer att inte skicka för prümsökning inte heller blir sökbara för de andra medlemsländerna.

Begränsad information

Träffar som uppstår vid prümsökningar kommer att redovisas på samma sätt som träffar i dna-registren redovisas

idag. Skillnaden är att informationen om det andra landets profil är begränsad till vilket land det blev träff i, om det är träff mot ett spår eller en person, samt till ett id-nummer för det andra landets dna-profil.

I de fall polisen är intresserad av att få ut uppgifter om personen eller ärendet i det andra landet kontaktas Rikskriminalpolisen, Enheten för internationellt samarbete (IPO) med en begäran om rättshjälp.

Tester återstår

Innan Sverige kan påbörja utbytet av dna-profiler inom prümrådsbeslutet måste rutiner och stödsystem tas fram. Det arbetet pågår och beräknas vara klart under hösten 2012. Ett utvärderingsbesök med experter från ett annat medlemsland ska genomföras innan Sverige blir godkänt och kan påbörja uppkopplingen mot de andra länderna.

Tester ska också genomföras med varje medlemsland som vi ska utbyta dna-profiler med och först ut är Finland. När rutinerna fungerar bra med Finland kommer tester att påbörjas med andra länder, ett efter ett. Rikspolisstyrelsen beslutar utifrån förväntad verksamhetsnytta i vilken ordning andra länder ska testas.

Massjämförelse av "kalla träffar"

Utbytet med det andra medlemslandet inleds med en massjämförelse där de båda länderna skickar alla sina spårprofiler till varandra för att hitta alla "kalla" träffar.

Därefter påbörjas de rutinmässiga sökningarna med det landet genom att alla dna-profiler från nya spår och personer skickas för sökning. Information om vilka länder Sverige utbyter dna-profiler med inom prümrådsbeslutet kommer att framgå i samband med att begäran om undersökning fylls i.

Om behov finns att söka dna-profilen i något annat lands register än de Sverige har ett utbyte med inom prümrådsbeslutet måste det tills vidare ske på samma sätt som idag, med en blankett som skickas via exempelvis Interpol eller Europol.

Anna Granlund
Biologienheten, SKL

